INSTRUMENTO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2.016.
CONTRATO Nº PP-001-A/2.016.

Pelo presente instrumento de contrato de compra e v enda, que entre si fazem as
partes, de um lado CÂMARA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ,  MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ,  pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 01.575.416/0001-09, com sede
administrativa na Avenida Clemente Pereira, nº 71, centro, nesta cidade de Regente Feijó,
Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Pr esidente da Câmara Municipal, Senhor
GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA, brasileiro, solteiro, bacharel em direito, portad or do documento
de identidade RG nº 33.497.410-0 SSP/SP e CPF nº 29 2.174.618-22, residente e domiciliado na
Rua Brigadeiro Tobias, n° 30, centro, nesta cidade de Regente Feijó, Estado de São Paulo,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, a empresa VILLAREGIO
ACABAMENTOS PERSONALIZADOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C NPJ sob
o nº 05.892.247/0001-83, estabelecida na Avenida Wa shington Luiz, nº 685, centro, CEP: 19.015-
150, na cidade de Presidente Prudente, Estado de Sã o Paulo, doravante denominada CONTRATADA,
fica justo e contratado o que segue:

Cláusula primeira
As partes, em comum acordo, em face da necessidade do CONTRATANTE em adquirir quantidade maior
do que a contratada de SACO ARGAMASSA INTERNA 20 KG – ITEM Nº 02 , resolvem aditar o presente
contrato em 25% (vinte e cinco por cento).

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE R$ UNITÁRIO  R$ TOTAL
02 Saco argamassa interna 20 kg para assentamento de

porcelanato.
50 sacos  17,50  875,00

Valor Total: R$ 875,00

Cláusula segunda
Em face do aditamento a que alude à cláusula anteri or , o contrato original será  acrescido  do
valor de  R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais).

Cláusula terceira
Permanecem intactas as demais disposições contratua is.

E por estarem justos e contratados, assinam o prese nte instrumento em 04 (quatro) vias de
igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testem unhas.

Regente Feijó, 19 de Abril de 2.016.

_______________
GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CONTRATANTE

_________________
VILLAREGIO ACABAMENTOS PERSONALIZADOS LTDA - ME

REPRESENTANTE LEGAL: FABIO GOMES MARTINS – RG Nº 34 .803.863-X SSP/SP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª
Nome: Danyelle Alexandra de Carvalho Magna
RG nº 34.023.800-8 SSP/SP

2ª
Nome: Fernanda Aparecida Mendonça
RG nº 40.936.084-3 SSP/SP

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº PP-001-A/2.016.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: VILLAREGIO ACABAMENTOS PERSONALIZADOS LTDA -  ME

OBJETO: Aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) na quan tidade do item nº 02 (Saco
argamassa interna 20kg para assentamento de porcela nato)  - Aquisição d e materiais de
construção civil para a construção do novo prédio d a Câmara Municipal de Regente Feijó.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 001/2.016.

DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2.016.

VIGÊNCIA: Até 31/12/2.016.

VALOR ACRESCIDO: R$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais).

Câmara Municipal de Regente Feijó,
Em 19 de Abril de 2.016.

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal